REQUERIMENTO Nº 005/14

Tendo em vista que temos conhecimento que o Município aderiu ao Programa de

Combate à Extrema Pobreza do Governo do Estado de São Paulo, conforme instruções

constantes do site da Secretaria de Desenvolvimento Social –Programa São Paulo Solidário,

Requeremos:

1. Cópia integral dos processos administrativos nº 7643/13, referente ao Pregão

Presencial nº 055/2013 e, 6074/2013, referente ao Pregão Presencial nº 050/2013;

2. Cópia do contrato social da empresa contratada com esclarecimento específico se a

mesma exerce atividade de acordo com o objeto do serviço licitado. Em caso de resposta

positiva justificar onde o serviço licitado foi enquadrado no objeto social (atividade

econômica principal e secundária) da empresa contratada;

3. Justificar se a empresa contratada prescindia ou não, de acordo com seu objeto

contratual, de algum registro específico para seu funcionamento e se tal registro foi ou não

exigido;

Prot. Nº 071/14

Em 17/03/14

Unanimidade       ( x )

Aprovado            ( x)

Rejeitado             (  )

Sessão de 17/03/14

Presidente

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente

4. Informar o número de pessoas contratadas pela empresa vencedora da licitação para

a realização das entrevistas, especificando o nome de cada uma e sua atuação no trabalho,

se gestor ou entrevistador, conforme projeto básico definido no Programa de Combate à

Extrema Pobreza do Estado de São Paulo;

5. Cópia do recebimento dos serviços prestados emitido pelo Departamento Municipal

de Comunicação Geral, Assistência Social, contendo: a) cópia das credenciais dos

entrevistadores; b) cópia dos relatórios efetuados por cada entrevistador (busca ativa); c)

prova do efetivo treinamento dos entrevistadores, conforme projeto básico definido pelo

Programa de Combate à Extrema Pobreza do Estado de São Paulo; d) cópia do relatório

gerencial das entrevistas realizadas contendo os endereços pesquisados de forma a permitir

a identificação efetiva da pesquisa realizada; e) outras informações relevantes que

comprovem a efetiva prestação dos serviços.

Sala das Sessões, 17 de março de 2014.

Domingos Antonio de Mattos

Presidente

Lucas Comin Loureiro

Vereador

José M. Castaldi

Vereador

Paulo César Missiatto

1º Secretário

Norma Jamus Villela

Vereadora

Luis Roberto D. Broglio

Vereador

Sebastião César Barioni

2º Secretário

Leopoldo A. Lopes de Oliveira

Vereador

Vera R. R. Amaral Pereira

Vereadora